南京医科大学行政部门制度汇编（上册）

283

南京医科大学教学研究论文奖励办法

南医大教〔2017〕17号

一、设奖目的

为了进一步推动我校教学研究，促进教学改革，提高人才培养质量，经研究决定，设立教

学研究论文专项奖励基金，以鼓励、支持教师及教学管理人员在国内外公开出版的学术刊物上

发表教学研究论文，促进教学研究学术交流和教学学术繁荣。

二、奖励对象

奖励对象是我校当年发表高水平教学研究学术论文的教师及教学管理人员（含直属附属

医院）。

三、奖励范围

论文必须是以申请奖励的教师及教学管理人员为第一作者，当年在国内外重要学术刊物

上公开发表的教学研究论文。

四、奖励标准

在被 SCI 收录的国外学术刊物上发表的论文每篇奖励 800 元，在非 SCI 收录的国外刊物

或国内核心期刊上发表每篇 400 元，在医学教育类主要期刊上发表每篇 200 元。

五、申报流程

1．由各学院或部门在次年 4月份统计本单位上一年度符合申报奖励的教学研究论文，统

一报送至教育研究与评估中心；

2．由学校教育研究与评估中心审查核发。

六、申报内容

《南京医科大学教师及教学管理人员教学研究论文奖励申请汇总表》，并附所发表论文刊

物封面、目录页及正文复印件，纸质 1份，《汇总表》电子版发至 jwcjpkc@njmu.edu.cn。

附件：

1．南京医科大学发表教育教学研究论文奖励期刊目录

2．南京医科大学教师及教学管理人员教学研究论文奖励申请汇总表

本科生教育教学工作

284

附件 1

南京医科大学发表教育教学研究论文奖励期刊目录

一、国外期刊（SCI收录）

1. ADV HEALTH SCI EDUC（Advances in Health Sciences Education）

2. ADV PHYSIOL EDUC（Advances in Physiology Education）

3. AM J PHARM EDUC（American Journal of Pharmaceutical Education）

4. J BIOL EDUC（Journal of Biological Education）

5. J NURS EDUC（Journal of Nursing Education）

6. J TEACH PHYS EDUC（Journal of Teaching in Physical Education）

7. MED EDUC（Medical Education）

8. NURS EDUC TODAY（Nurse Education Today）

二、高等教育类核心期刊

1. 北京大学教育评论

2. 比较教育研究

3. 成人教育

4. 当代教育科学

5. 电化教育研究

6. 复旦教育论坛

7. 高等工程教育研究

8. 高等教育研究(武汉)

9. 高教探索

10. 国家教育行政学院学报

11. 河北师范大学学报·教育科学版

12. 黑龙江高教研究

13. 华东师范大学学报·教育科学版

14. 继续教育研究

15. 江苏高教

16. 教育学术月刊

17. 教师教育研究

18. 教育导刊

19. 教育发展研究

20. 教育科学

21. 教育理论与实践

22. 教育评论

23. 教育探索

24. 教育学报

25. 教育研究

26. 教育与经济

27. 教育与职业

28. 开放教育研究

29. 现代教育管理（原：辽宁教育研究）

南京医科大学行政部门制度汇编（上册）

285

30. 清华大学教育研究

31. 全球教育展望

32. 外国教育研究

33. 现代大学教育

34. 现代教育科学·高教研究

35. 学位与研究生教育

36. 中国成人教育

37. 中国大学教学

38. 中国电化教育

39. 中国高等教育

40. 中国高教研究

41. 中国教育学刊

42. 中国远程教育

43. 医学与哲学（医学教育相关内容）

三、医学教育类主要期刊

1. 中华医学教育

2. 中国高等医学教育

3. 西北医学教育

4. 医学教育探索

5. 山西医科大学学报（基础医学教育版）

6. 南京医科大学学报（人文科学版）

7. 中华护理教育

8. 药学教育

本科生教育教学工作

286

附件 2

南京医科大学教师及教学管理人员

发表教育教学研究论文汇总表

学院、部门名称：____________________________

序号 论文名称 第一作者 发表期刊 发表时间

1

2

3

4

5

6

7

8

表格电子版可在教务处教育研究与评估中心网站下载（http://jyzx.njmu.edu.cn）